INDICAÇÃO Nº
1317
, DE 2006

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos Órgãos competentes, medidas visando a aquisição de uma máquina Patrol para o município de Itobi.

JUSTIFICATIVA

O município de Itobi reivindica a aquisição de uma máquina Patrol, há bastante tempo, sem retorno algum por parte do Governo do Estado.

A Prefeitura não dispõe de recursos para a aquisição da referida máquina, o que vem prejudicando sensivelmente os trabalhos no município, pois a máquina que está em uso atualmente, é um modelo 12-E, ano 1963, em condições precárias de uso.

A solicitação é justa, e seu atendimento de extrema urgência, uma vez que muito beneficiará o Município de Itobi.

Pelo exposto, espera-se do Governo do Estado,  através do Órgão competente, prontas providência para atendimento ao presente pleito.

Sala das Sessões, em

Deputado Marcelo Bueno - PTB

SPL - Código de Originalidade: 658096 300506 1329